
Smlouva 
o poskytnutí a užití digitálních dat 

č. 12/2016  
 

I. Smluvní strany 
 

Správa Krkonošského národního parku  

Se sídlem: Dobrovského 3, Vrchlabí 543 11 

Statutární zástupce: Ing. Jan Hřebačka, ředitel 

Osoba zmocněná pro technická a věcná jednání: Zdeněk Široký 

IČO: 088455 

Bankovní spojení: ČNB č.ú. 5830601/0710 

(dále jen „Správa KRNAP“)  

 
a 
 

Ústav výzkumu globální změny AV ČR, v.v.i.  

Se sídlem: Bělidla 986/4a, Brno, 603 00 

Statutární zástupce: prof. RNDr. Ing. Michal Marek, DrSc., dr. h. c. 

Osoba zmocněná pro technická a věcná jednání: doc. RNDr. Pavel Cudlín, CSc. 

IČO, DIČ: 86652079 

Bankovní spojení: ČNB č.ú. 61722621/0710 

(dále jen „uživatel“)  

 
Smluvní strany uzavírají podle § 2358 a násl. občanského  zákoníku  č. 89/2012 Sb. v platném znění (dále také jen 
„občanský zákoník“) a  autorského  zákona č. 121/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „autorský 
zákon“)  tuto smlouvu: 

 

II. Předmět smlouvy 
 

1. Správa KRNAP uděluje uživateli svolení k užití těchto souborů digitálních dat: 
Ochrana přírody:  

pamatne_stromy_2015.shp, pp.shp, pp_Albericky_potok.shp, pp_Lysecinsky_potok_poly.shp, pp_Na_Homoli.shp, 

pp_U_lipky.shp, IP.shp, LBC_vse.shp, LBK_vse.shp, RBC_arcSDE_mapserv.shp, RBK_by_ZdenoDleCENIE.shp, 

USES_mala_upa.shp, usesNRBC.shp, usesNRBK.shp, pozemky_ttp_krnap.shp, 

Lesnictví:  

introskeletovaEroze.shp, souborLesnichTypu.shp,  

Turismus:  

bezecké_okruhy_09.shp, bezecke_trate_09.shp, cesty_spojené_2014-povrch.shp, cyklotrasy2006.shp, cyklotrasy2010.shp, 

is_09.shp, ledopad.shp, ledopad_point.shp, mista_vyznamnych_rozhledu_vychod.shp, 

mista_vyznamnych_rozhledu_zapad.shp, nauc_stezky09.shp, single_track2010.shp, sjezdove_trate_1986.shp, 

sjezdove_trate_1997.shp, sjezdove_trate_2005.shp, sjezdove_trate_2013.shp, sjezdove_trate_2014.shp, 

sjezdove_trate_2015.shp, sjezdove_trate_2016.shp, stezky_pro_kone_2010.shp, stezky_pro_kone_2013.shp, TIM_2014-08-

19.shp, trasy_pro_skialpinisty2014.shp, traumabody_040412.shp, traumabody_180612.shp, 

vleky_lanovky_2006s_tabulkou.shp, vleky_lanovky_2013_s_tabulkou.shp, vodni_trasy.shp, 

vycházkové_trasy_a_naučné_stezky_2011.shp, zimni_tycovane_cesty2015.shp, znacene_cesty-2010.shp,  

Živá příroda:  
horHrLesa2012.shp, neles2012.shp, reveg2002.shp, vegzon2011.shp, botanickeLokality2012.shp, 

BotrychiumMatricariifolium2012.shp, buxbaumia2015.shp, horecekCesky2007.shp, JuniperusCommunis2012.shp, 

ListeraCordata2012.shp, svizelSudetsky2007.shp, vsivecKrkonosky2007.shp, zvonekCesky2007.shp, 

invazniRostlinyBody2009.shp, invazniRostlinyLinie2009.shp, invazniRostlinyPolygony2009.shp, botan. inventar průzkum. 
 
 (dále jen „digitální data“) 



 
2. Tato data jsou ve výhradním vlastnictví Správy KRNAP a budou poskytnuta ve výše specifikovaném 

formátu a rozsahu.  

 

III. Účel užití digitálních dat 
 
Správa KRNAP poskytuje digitální data uživateli pouze k účelu zpracování projektu s názvem: 
Rezilienční kapacita a další vývoj horských smrkových lesů pod vlivem environmentální změny 

 

IV. Podmínky užití digitálních dat 
 
Uživatel se zavazuje, že: 

1. použije digitální data pouze k účelu uvedenému v článku III. této smlouvy a nebude data kopírovat nebo 
reprodukovat pro jiné účely. 

2. neposkytne data třetí straně bez předchozího písemného souhlasu Správy KRNAP. 
3. nepoužije digitální data jiným způsobem, než je uvedeno v této smlouvě. Každé další užití je podmíněno 

uzavřením dodatku k této smlouvě nebo uzavřením nové smlouvy mezi Správou KRNAP a uživatelem. 
4. nainstaluje data pouze v nezbytném rozsahu a zamezí přístupu třetí strany k datům. Po skončení činnosti 

uvedené v článku III. uživatel odstraní data v plném rozsahu ze všech počítačů, na které byla nainstalována. 
5. o zjištěných chybách či jiných nedostatcích v předaných digitálních datech bude informovat Správu KRNAP, aby 

tyto mohly být co nejdříve odstraněny. 

6. každé užití digitálních dat bude opatřeno doložkou  2016, Správa KRNAP 
 
Správa KRNAP se zavazuje, že: 
1. bezplatně a bez zbytečného odkladu po podpisu smlouvy oběma smluvními stranami poskytne uživateli digitální 

data obsahově i formálně specifikovaná v čl. II této smlouvy nebo ve formě, jaká je u takových dat běžně užívaná 
a jaká nebude uživateli zbytečně bránit v užití pro účel specifikovaný v čl. III. této smlouvy.  

2. v případě, že uživatel zjistí a nahlásí chyby či jiné nedostatky v předaných digitálních datech, Správa KRNAP se 
pokusí tyto co nejrychleji napravit a poskytne uživateli opravenou verzi digitálních dat v původním rozsahu. 

 
V. Jiná ustanovení 

 
1. Uživatel je povinen poskytnout Správě KRNAP, jako reciproční plnění, jiná digitální data potřebná pro Správu 

KRNAP jako organizaci pověřenou výkonem státní správy – jestliže o taková data Správa KRNAP požádá a je-
li uživatel  disponující takovými daty oprávněn s nimi disponovat. Správa KRNAP je oprávněna poskytnutá 
digitální data užívat za obdobných podmínek stanovených v čl. IV. a VI. této smlouvy. 

2. Smluvní strany se dohodly, že vzájemně projednají případný jiný formát poskytnutých digitálních dat. 

 
VI. Závěrečná ustanovení 

 
1. Uživatel bere na vědomí, že Správa KRNAP je vlastníkem digitálních dat uvedených v předmětu této smlouvy a 

že jakékoliv neoprávněné užití nebo rozšiřování těchto dat může být považováno za porušování ustanovení 
občanského zákoníku, příp. autorského zákona. 

2. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí českým právním řádem, především občanským zákoníkem. 
3. Jakékoliv dodatky a změny této smlouvy musí být provedeny v písemné formě na jedné listině a podepsány 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran, jinak jsou neplatné. 
4. Smluvní strany se zavazují, že veškeré případné spory týkající se této smlouvy, budou přednostně řešeny 

vzájemnou dohodou. 
5. Smlouvu lze písemně vypovědět oběma stranami s měsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet následující 

den po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. V tom případě uživatel zajistí a podpisem osoby 
oprávněné jednat za něj ve věcech realizace smlouvy potvrdí odstranění digitálních dat ze všech svých médií 
(počítačů) a datový nosič, na kterém mu byla předána, skartuje či jej vrátí Správě KRNAP. Po uplynutí výpovědní 
doby uživatel nesmí digitální data používat pod smluvní pokutou 250 000 Kč.  

6. Smluvní pokuta ve stejné výši jako v předchozím bodě se sjednává i pro případ, že uživatel užije data jiným 
způsobem, než jak je uvedeno v této smlouvě, zejména poskytne-li data třetí straně bez předchozího písemného 
souhlasu Správy KRNAP. 

7. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a na daný předmět smlouvy. 
8. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
9. Smlouva je vyhotovena ve třech výtiscích, které mají stejnou právní sílu. Uživatel obdrží dva a Správa KRNAP 

jeden výtisk. 



10. Správa KRNAP bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy tak, aby tato smlouva mohla být 
předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů, pokud o takovou informaci bude uživatel v souladu s tímto zákonem požádán. 

11. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem bez výhrad souhlasí. 
Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle. Na důkaz pravosti a pravdivosti těchto 
prohlášení připojují oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 

 

 

 
V …………..     dne ..................... Ve Vrchlabí dne ..................... 

  

Za uživatele: 

Jan Novák 
student 

Za Správu KRNAP: 

Ing. Jan Hřebačka 
ředitel Správy KRNAP 

 


